Cei ce vor și conduc corul bisericii de adulți, vor fi preferați.

Pețițiile instruite conform legilor, sânt a se trimite P. On. oficiu protopresbiteral în Brașov, iar concurenții vor avea a se prezenta la biserică spre a face cunoștință cu poporul.

Din ședința comitetului parohial, ținută în Bod la 17/30 Iulie 1918.

Gerasin Faldioroan, Sofron Șorban,
prezident, notar.

Văzut:

V. Sfetcu,
adm. prot.

Nr. 198

3—3

Concurs

Pentru întregirea a două posturi de învățători (învățătoarea) la școala confesională rom. gr. ort. din **Preșner** (Präzsnär), tractul Brașov, se publică concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Cererile de concurs provăzute cu toate documentele cerute sânt a se înainta oficiului protopresbiteral al Brașovului, iar concurenții se vor prezenta în vreo Duminică sau sărbătoare în biserică spre a cânta, în eventuale concurențe spre a face cunoștință cu poporul.

Preșner, la 8/21 Iulie 1918.

Din ședința comitetului parohial rom. gr.-ort. ca scaun școlar.

Ioan Luda, Irodion Frațes,
paroh, preș. com. notar.

Văzut:

V. Sfetcu,
adm. prot.

Nr. 219/1918

(200) 3—3

Concurs repețit

Pentru întregirea parohiei de cl. III.

A forma cu adulții cor, pentru care va primi onor. deosebit.

Reflecțiunile la acest post își vor înainta cererile instruite conform normelor în vigoare, la oficiu protopresbiteral ort. rom. al Sighișoarei, cu a cărui prealabilă învoire se vor prezenta în comună, spre a face cunoștință cu poporul.

Boiu-mare, la 1/14 Aug. 1918.

George Daniă, Ioan Neagu, Ioan Țifora,
par., pres. c. par. episcop. notar. c. par.

Nr. 419/1918 protopresb.

Văzut:

D. Moldovan,
protopop.

Nr. 361/1918

(203) 3—3

Concurs

Pentru întregirea postului de învățător la școala confesională ort.

Doritorii de a ocupa acest post să-și aștearnă rugărilor instruite conform legii în vigoare oficiului protopresbiteral în Agniea în termenul sus indicat, având a se prezenta în vreo Duminică sau sărbătoare în biserică pentru a-și arăta dexteritatea în cântări și a face cunoștință cu poporul.

Șalamburg, din ședința comitetului parohial, ținută la 6/19 August 1918.

Emil Pacala, Ioan Știrboșiu,
paroh preș. notar.

Văzut:

J. Munteanu,
protopop.

Nr. 193/1918

(194) 2—3

Concurs

Pentru ocuparea postului de paroh în parohia **Cravna** (cl. III), se scrie nou concurs conform ordinului P. V. Consistor dela 8 Mai a. c. Nr.